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2,5 mln euro dla zespołu prof. Andrzeja
Udalskiego

Prof. Andrzej Udalski jest pracownikiem Wydziału Fizyki UW, dyrektorem Obserwatorium
Astronomicznego UW. Od 1992 r. kieruje projektem OGLE - The Optical Gravitational Lensing
Experiment (Eksperyment Soczewkowania Grawitacyjnego), polegającym na prowadzeniu
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wielkoskalowego przeglądu wybranych fragmentów nieba. Jednym z największych sukcesów zespołu
prof. Udalskiego jest udział w odkryciu układu planetarnego będącego przeskalowaną wersją Układu
Słonecznego, o czym w ubiegłym roku informował magazyn "Science" ("Discovery of a Jupiter/Saturn
Analog with Gravitational Microlensing", "Science" 15.02.2008).

Europejska Rada ds. Badań Naukowych jest pierwszą ogólnoeuropejską agencją wspierającą
finansowo badania typu frontier research (badania pionierskie, poznawcze, prowadzące do
fundamentalnych odkryć, przełomowych wyników). Została powołana w 2007 r. przez Komisję
Europejską. Działa w ramach unijnego Programu Ramowego na rzecz badań naukowych,
dysponującego budżetem w wysokości 7,5 mld euro.

Program ERC Advanced Grant przeznaczony jest dla doświadczonych naukowców, kierujących
nowatorskimi projektami badawczymi. Dotychczas grant ERC Advanced Grant otrzymał tylko jeden
polski naukowiec - prof. Tomasz Dietl z Wydziału Fizyki UW oraz Polskiej Akademii Nauk.

Uniwersytet Warszawski 
https://laboratoria.net/aktualnosci/4301.html
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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